令和 4年 8月 29日

お 客 様 各 位

株式会社システムクレオ

選択式コメント対応についてのお知らせ

別表Ⅱ 診療報酬明細書の「摘要」欄への記載事項一覧について、これまで院外で投薬を行った場合、医薬品

の直下に指定のコードを使用しコメントを入力してもレセプトに反映されておりませんでしたが、8 月診療分より

レセプトに反映されるようになりました。

つきましては、これまで「．９９０ コメント」「．９９１ コメント（摘要欄下部表示）」等のマスタを使用しレセプトの

「摘要」欄へコメントを記載されていた医療機関様におかれましては、8 月診療分より別表Ⅱを参考に該当医薬品

の直下に指定のコードをご入力頂きますようお願い致します。

※令和 4年 7月 26日以降でプログラム更新が適用されている必要がございます。更新がお済みでない医療機関

様は速やかに更新下さいますようお願い致します。

 また、別表Ⅰ 診療報酬明細書の「摘要」欄への記載事項一覧の「撮影部位（単純撮影）：肩＿；******」につい

て、[ 830181200 ]のコードで入力いただきますようお願い申し上げます。

記

■院外処方の医薬品に対しての選択式コメント入力について

■画像診断部位コメントについて

以上